



Kommunal- og regionaldepartementet

Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Oslo, 01.09.2011

Deres ref: 11/530-1 RAV

Vår ref.: 2011/00001 - 31

Høring - ny lov om bostøtte

Det vises til departementets brev av 06.06.2011.

Husleietvistutvalget har følgende merknader til forslaget.

BEREGNING AV INNTEKT

Det at beregningen av bostøtte tar utgangspunkt i siste tilgjengelige ligning, anses som en klar ulempe ved dagens system. Som anført i høringsnotatet kan det medføre at en utbetaling i oktober et år blir beregnet ut fra inntekten året før.

For det første innebærer dette at bostøttemottakere som får redusert inntekt i perioden, vil få lavere bostøtte enn de ut fra sin aktuelle inntektssituasjon burde hatt, hvis de ikke selv tar kontakt og ber om at faktisk inntekt legges til grunn. For det andre innebærer det at mottakere som har hatt høyere inntekt/formue i perioden, får utbetalt for mye, og problematikken rundt tilbakebetaling av bostøtte for denne gruppen, slik det er redegjort for i høringsnotatet.

Så vidt vi har forstått blir ikke bostøttemottakerne bedt om å stadfeste inntektsopplysningene i forbindelse med de månedlige vedtakene. Når de får innvilget bostøtte første gang, blir de gjort oppmerksom på at de må gi beskjed hvis den faktiske inntekten/formuen i løpet av perioden er høyere enn inntektsgrensen for å få bostøtte. Vi synes ikke det er overraskende at det er få mottakere som melder fra om økning i inntekten.

Dersom man kunne foretatt en kjøring mot de inntektsopplysningene skattemyndighetene får på bakgrunn av lønns- og trekkoppgavene (januar/februar) og tidlig på året fått en utlissing over saker der inntekt/formue var vesentlig endret, antar vi at man kunne fanget opp en betydelig andel av de som burde hatt høyere bostøtte samt redusert omfanget av etterkontroll og tilbakebetaling. Vi forutsetter at tekniske og administrative implikasjoner av denne muligheten er utredet.

Dersom det ikke er teknisk/administrativt mulig å benytte mer oppdaterte ligningsdata, bør det etter vår oppfatning vurderes å innføre en rutine hvor mottakerne aktivt må oppgi aktuell inntekts- og formuessituasjon i forkant av de månedlige vedtakene. Vi antar at man da ville fange opp langt flere med redusert eller økt inntekt, samtidig som det ville være lettere å forsvare tilbakekreving av for mye utbetalt bostøtte i ettertid.

Vi er ikke kjent med beregninger som viser hvor mye utbetalingene ville økt hvis all inntektsreduksjon i perioden var blitt fanget opp. Når det gjelder for mye utbetalt bostøtte, viser det mest omfattende tilbakekrevingsalternativet at 430 mill kan kreves tilbakebetalt. Det må derfor være et enda høyere beløp som kunne vært innspart hvis korrekte inntektsdata hadde vært benyttet. Dette innebærer at det er en betydelig del av den årlige bostøttebevilgningen som kunne vært benyttet mer målrettet.

KLAGEORDNING

Vi synes forslaget om en ny klageordning for bostøttesaker innebærer en vesentlig forbedring i forhold til dagens ordning.

Med hilsen
Husleietvistutvalget



Stein Stavrum
direktør